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Szczecińscy naukowcy odkryli geny
odpowiedzialne za raka piersi

informuje pracownik centrum, dr Jacek Gronwald. Wyniki swoich badań naukowcy zaprezentowali na
odbywającej się właśnie w Lund (Szwecja) konferencji naukowej, poświęconej wykrywaniu raka
piersi.
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Jak wyjaśnia Gronwald, zidentyfikowanie tych genów stanowi ogromny przełom, ponieważ pozwala
wykryć predyspozycje do zachorowania na raka piersi u kobiet, w których rodzinie nie było
przypadków tej choroby. "Część nowotworów jest uwarunkowana genetycznie. Wśród nich mogą być
takie, które są uwarunkowane jednogenowo lub wielogenowo. Jeżeli mamy do czynienia
z uwarunkowaniem jednogenowym, zmiana w obrębie jednego genu sprawia, że ryzyko wystąpienia
choroby jest bardzo wysokie. Natomiast w przypadku uwarunkowań wielogenowych, zmiana
w jednym genie w bardzo małym stopniu podnosi ryzyko zachorowania. Potrzebne są zmiany
w konkretnej kombinacji genów" - tłumaczy Gronwald.

W związku z tym, w rodzinie osoby, która ma predyspozycje do zachorowania na raka piersi
zakodowane w trzech genach, mogło nie być przypadków tej choroby. Dzieje się tak dlatego, że część
zmutowanych genów odziedziczyła ona po jednym z rodziców, a resztę - po drugim.

"Osoby, u których wywiad rodzinny wskazuje na skłonność do raka piersi, objęte są dodatkową
profilaktyką i częściej muszą się badać pod tym kątem. Dzięki odkryciu kombinacji trzech genów,
odpowiedzialnych za skłonność do rozwoju nowotworu, będzie można zidentyfikować także te
pacjentki, u których ryzyko jest wysokie, ale wywiad rodzinny na to nie wskazuje" - podkreśla lekarz.

Do odkrycia doszło dzięki badaniom kilkunastu wyselekcjonowanych genów u około 2 tys. kobiet
z rakami piersi i 3 tys. zdrowych osób z grupy kontrolnej. Wykazały one, że nagromadzenie u jednej
osoby kilku szczególnych zmian niskiego ryzyka w genach BRCA2, CHEK 2 i/lub CY1B1 związane jest
z wysokim, sięgającym 30 proc. ryzykiem zachorowania na raka piersi.

"Zidentyfikowane układy genetyczne występują w Polsce u około 100 tys. kobiet i są one przyczyną
ponad 2 proc. wszystkich zachorowań na raka piersi (kilkaset przypadków rocznie). Około 40 proc.
tych raków rozwija się w młodym wieku" - informuje Gronwald.

Dodaje, że w przyszłości będą prowadzone badania nad zidentyfikowaniem innych kombinacji genów,
odpowiedzialnych za ryzyko rozwoju innych typów raka piersi, a także np. raka jajników.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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